
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2021 N. 1366

Data 27/08/2021

OGGETTO: DELIBERAZIONE N° 1235 DEL 27.07.2021. ULTERIORI
DETERMINAZIONI



IL DIRETTORE GENERALE
OGGETTO: DELIBERAZIONE N° 1235 DEL 27.07.2021. ULTERIORI DETERMINAZIONI.

Preso atto della relazione del Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale
che qui si riporta integralmente

PREMESSO
che in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale della A.S.L. di Pescara n° 984 del
18.06.2021 è stato indetto un avviso pubblico, per titoli e colloquio, per assunzioni a tempo
determinato di C.P.S. - Tecnici Sanitari di Laboratorio Biomedico (cat. D);

che con deliberazione n°1235 del 27.07.2021 si è proceduto all’ammissione con riserva di n°
77 candidati ed alla nomina della Commissione Esaminatrice;

CONSIDERATO che la scrivente Azienda con nota prot. 0100464/21 del 22.07.2021 ha
richiesto all’Ordine Professionale dell’Ordine dei Tecnici Sanitari di Radiologia Medica e
delle Professioni Sanitarie Tecniche, della riabilitazione e della prevenzione chiarimenti in
ordine alla posizione di n° 2 C.P.S. - Tecnici Sanitari di Laboratorio Biomedico (cat. D);

PRESO ATTO di quanto comunicato a riscontro con nota prot. 343/2021 del 26.07.2021,
acquisita al Protocollo Generale dell’A.S.L. di Pescara n°0102263/21 del 27.07.2021,
nell’ambito della quale è stato evidenziato quanto segue:
1) C.P.S. Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico Di Gregorio Giulia: procedura di
iscrizione completata in attesa di ufficializzazione della relativa iscrizione a seguito di
relativa deliberazione dell’Ordine;
2) C.P.S. Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico Lanterni Rita: richiesta di iscrizione
effettuata in data 03.11.2020 cui la medesima non ha poi dato ulteriore seguito completando
la procedura di iscrizione;

RITENUTO, per quanto sopra, di dover proporre l’esclusione della Dott.ssa Rita Lanterni, la
quale non ha perfezionato la propria richiesta di iscrizione all’Albo;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale;
nonché la registrazione al centro di costo:

2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza:

3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

D E L I B E R A

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

DI ESCLUDERE dall’avviso de quo la candidata Dott.ssa Rita Laterni poiché la stessa non
risulta, ad oggi, aver perfezionato la procedura di iscrizione all’Albo Professionale di C.P.S. -
dei Tecnici Sanitari di Radiologia Medica e delle Professioni Sanitarie Tecniche, della
riabilitazione e della prevenzione e, pertanto, risulta carente del requisito di cui all’art. 5



punto 1) e all’art. 1 lett. b)del bando di avviso: "b) iscrizione all’Albo Professionale. L’iscrizione al
corrispondente albo professionale di uno dei Paesi dell’Unione Europea consente la partecipazione ai
concorsi, fermo restando l’obbligo dell’iscrizione all’Albo in Italia prima dell’assunzione in servizio. "

DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’U.O.C. Trattamento Economico del
Personale Dipendente e Convenzionato, alla U.O.C. Dinamiche del Personale, alla Direzione
Strategica Aziendale, alla U.O.C. Bilancio e Gestione Economica e Finanziaria;

DI CONFERIRE al presente provvedimento immediata esecutività;

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai
sensi del D. Lgs. n. 33/2013.



Ordine interprovinciale ISTITUITO AI SENSI DELLE LEGGI: 

dei Tecnici Sanitari 4.8.1965, n. 1103, 31.1.1983, n. 25 e 11.1.2018, n. 3 
di Radiologia Medica  C.F. 93023280667 
e delle Professioni  
Sanitarie Tecniche, 
della Riabilitazione 
e della Prevenzione 
AQ – CH – PE – TE  

 

Indirizzo: AVEZZANO (AQ) _ Piazza Torlonia n.91 -67051 -  
Tel./Fax 0863/451332 

Sito Internet: www.tsrmabruzzo 

Posta elettronica: laquila@tsrm.org;  PEC. laquila@pec.tsrm.org 

 

Prot. n. 343/2021 

 

 

asl pescara 

U.O.C. Dinamiche del Personale 

Dipartimento Amministrativo 

risorsr.umane@ausl.pe.it 

gru.aslpe@pec.it 

 

 

OGGETTO: riscontro V.S. Prot. 0100464/21 del 22/07/2021 
 

La presente per comunicare  che le professioniste riportate in elenco: 

 

 Dott.ssa Di Gregorio Giulia TSLB (Ha completato la domanda è in attesa di 

delibera da parte dell’Ordine). 

 Dott.ssa Lanterni Rita TSLB (domanda effettuata 03.11. 2020 da completare da 

parte della professionista), la stessa pur avendo avuto la valutazione positiva a potersi 

iscrivere, non ha mai portato a termine l’iscrizione, pertanto allo stato attuale non risulta 

iscritta. 

 

Si resta a disposizione per eventuali chiarimenti. 

 

Distinti saluti 

 

Avezzano, li 26 luglio 2021 

 

 

Il Presidente   

     Angelo Di Matteo  

 

 

 
 
 



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di

previsione dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n.

Anno 2021

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi

firmato digitalmente



Deliberazione n. 1366 del 27/08/2021 ad oggetto:

DELIBERAZIONE N° 1235 DEL 27.07.2021. ULTERIORI DETERMINAZIONI
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 27/08/2021 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


